Turba. I.

II.

Bibliotheca sed memorie remittendi: cerebroq; nō armario ipso glori-
osior nemo erit. Sed nulla gloria ei q; sic libros p;cludit/q; nimo ini-
sticie ignominia sibi inurit. Nempe multos in vinculis tenes o mitra-
te: q; si forsitan eruperet et loq; possent ad iudiciū te p;uati carceris euo-
carent. Nūc silent taciti multa q;dem noiatum illud q;d p; se vnuis mers
affluit avarus/q;bo multi egeant studiosi. Ceterz cui p;parabo gñatio **V**
nē illā fatuoz de libris gloriātū. Plane in p;mis Sabino illi apud
Senecā seruoz suoz scia gloriātem. De quo Seneca ad Lucillū li.
iij. ep̄la. xxvij. Quid q;so inter te atq; illū interest: nisi q; tu aliquāto
stultior: uterq; eq;dem alieno/vez ille seruoz et certe suoz/ ac tu libro
rium nil ad te p;tinentiū ingenio gloriaris? Sunt qui qcquid in libris
scriptū domi habent/nosse sibi videant. Unq; vlla de re meritio inci-
dit: hic liber inq; in armario meo est: hoc tñ idq; sufficere opinantes
quasi simul in pectore sit/claro supercilio p;tricescunt/ridiculū genus;
Qui itez et secūdo p;parabo gñatōm hāc: Alino citharis multis one-
rato/quaz tamen cordam tangit nullā: quē in speculo Brand vide
descriptū. Lithara libri/asim⁹ doctor. Hiverissime sunt mitrati fatui
(gebubt narren) Nibil em ut ab initio dixi/habent de doctoratu et ma-
gisterio q;z habitū/birretū et libros. Ceterz de scientia et virtutib; paruz **X**
aut nihil. Sed de his postea articulatius dicēt in turma.lxxvi. quem
admodū videlicet sunt mitrati/gebubt. Nempe sunt q;dam ex illa cas-
terua leues admodū/dignitatis sue īmemores/incedētes instar nebulonū
lands knecht:birretū siue mitram obliq; imponentes:ita ut ver-
sus aurem pars vna/alia flos verticem sit reuoluta. Inde et turpe
nomen a laicis merito nanciscunt/dum eos appellant/die gebubten.
Ultiq; die gebubten/instar accipitris q; mitrari solet et sic velari ne vi-
deat. Et hi ceci sunt et duces cecoz:quia cum docti velint videri/et p;
doctis reputent cum nō sint/se et alios seducunt. Hec turba doctorz p;
ma est turba stultoz. Et merito p;mo ponit loco:quia alijs stultis sue
p;ericulosiores. Q; si nosse volueris q;d de eis dicat:et quemadmodū
a tiffone nostro inurantur:signoq; notentur fatuorum:quibus tamē
se commumerare humiliiter non erubescit:quia in principio iustus ac-
cusator est sui ipsius (ut ait scriptura) eundem legitio. Habes ecce
primam nolam.

Secunda nola est:nimis multos libros comportare ppter sciētiaz **y**
acq;rendam. Sunt q; putat se multitudine nimia libroz effici doctos
sed errant. Nam libri quosdam ad sciām/quosdā ad insaniā dedurere
dum plus bauriunt q;z digerūt. ut stomachis sic ingenij nausēa sepi-
us nocuit q;z fames. Atq; vt ciboz sic libroz vsus p; rtentis qualita-
te lumenandus est. In rebz omnibz quod huic p;az/illi est nimiū:itaq;
sapientis non copiam sed sufficientiam rez vult:illa em sepe pestilens/
hec semper est utilis. Magna libroz multitudo est multis suffictura